

भारतीय रेल
बनारस रेल इंजन कारखाना
वाराणसी

रोजगार सूचना संख्या-सांस्कृतिक कोटा/01/2023-24 आवेदन आमंत्रित करने की तिथि- 22/12/2023

सांस्कृतिक कोटा वर्ष 2023 -24 के तहत बरेका में भर्ती

बरेका/वाराणसी में भारतीय नागरिकों के लिए सांस्कृतिक कोटा वर्ष 2023-24 के तहत 'ग्रुप-सी' में लेवल-2 (ग्रेड पे-1900) पद पर भर्ती हेतु आनलाइन माध्यम से आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

(1) सांस्कृतिक कोटा वर्ष -2023 -24 के अन्तर्गत पदों की संख्या एवं वेतनमान

समूह 'ग' = 01 पद (अस्थाई कनिष्ठ लिपिक कम टाइपिस्ट पद हेतु), वेतन संरचना रु.19900-63200, लेवल-2 (यदि अभ्यर्थी उक्त पद पर चयनित होते हैं तो इन्हें नियमानुसार निर्धारित टंकण परीक्षा भी उत्तीर्ण करनी होगी)।

(2) विधा का नाम:- Harmonium- जिसमें Synthesizer भी बजाने वाले को वरीयता दी जायेगी।

(3) शैक्षणिक योग्यता:-

(i) इंटरमीडिएट या इसके समकक्ष परीक्षा 50% मार्क्स से उत्तीर्ण हो/ SC/ST/Ex Service Man/ विकलांग अभ्यर्थियों के मामले में 50% अंक हेतु जोर नहीं दिया जाएगा एवं 12 वीं उत्तीर्ण के साथ उच्चतर शिक्षा (स्नातक/परास्नातक) रखने वाले भी पात्र होंगे।

(ii) शैक्षणिक योग्यता एवं जाति (केन्द्रीय सरकार द्वारा निर्धारित प्रपत्र पर) से सम्बन्धित प्रमाण पत्र की स्व प्रमाणित फोटो प्रति अपलोड करें।

(4) आवश्यक योग्यता:-

(i) Harmonium के लिये- किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थानों से Harmonium में डिग्री/डिप्लोमा का प्रमाणपत्र रखते हों।

(5) वांछनीय:- (क) सम्बन्धित क्षेत्र में अनुभव तथा अखिल भारतीय आकाशवाणी/दूरदर्शन आदि पर प्रदर्शन किया हो।

(ख) सम्बन्धित विधा में राष्ट्रीय स्तर पर पुरस्कार प्राप्त कर चुका हो।

नोट:- उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है, कि वे निम्नलिखित प्रमाण-पत्र बरेका पोर्टल पर अवश्य अपलोड करें:

1. स्व प्रमाणित सांस्कृतिक प्रमाण पत्र की प्रति।
2. शैक्षणिक योग्यता की प्रति अपलोड करेगा।

(6) आयु:- 1. दिनांक 01.01.2024 को समूह "ग" लेवल-2 (ग्रेड पे-1900) पद हेतु आयु सीमा 18 वर्ष से 30

वर्ष (अनुसूचित जाति/अनु.ज.जा. वर्ग के लिए 05 वर्ष तथा पिछड़े वर्ग हेतु आवेदन के लिए 03 वर्ष एवं दिव्यांग को 10 वर्ष की नियमानुसार छूट ऊपरी आयु सीमा में दी जायेगी। आयु सीमा में छूट हेतु अभ्यर्थियों को केन्द्र सरकार की नौकरी हेतु भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रपत्र पर जाति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा और उसे बरेका पोर्टल पर अपलोड भी करना होगा।

2. विधवा/तलाकशुदा (कानूनी रूप से तलाकशुदा जिसने पुनः विवाह न किया हो) के लिये अधिकतम आयु :- सामान्य समुदाय-35 वर्ष, पिछड़े वर्ग-38 वर्ष एवं अनुसूचित जाति/अनु.ज.जा-40 वर्ष होगा।

3. भूतपूर्व सैनिकों को आयु सीमा में उसके द्वारा की गई सेवा +3 वर्ष की छूट दी जायेगी बशर्ते उसने कम से कम लगभग 06 माह की नियमित सेवा की हो। ऐसे भूतपूर्व सैनिक जिन्होंने पहले ही आयु सीमा में छूट का लाभ लेते हुए सरकारी सेवा ज्वाइन कर ली है, पुनः ऐसे छूट के हकदार नहीं होंगे।

4. जम्मू और कश्मीर राज्य में जिन व्यक्तियों का अधिवास था, (अवधि 01/01/1980 से 31/12/1989 तक) :- 05 वर्ष तक की छूट ।

नोट:- उपरोक्त से सम्बन्धित प्रमाण पत्र पोर्टल पर अवश्य अपलोड करें ।

(7) **चयन विधि:-**

(क) **स्क्रीनिंग टेस्ट:-** लिखित परीक्षा (लिखित परीक्षा में वस्तुनिष्ठ प्रकार के संगीत तथा नाट्य विषयक प्रश्न, सामान्य ज्ञान एवं गणित के प्रश्न होंगे) लिखित परीक्षा की न्यूनतम मानक अर्हता वही होगी जो रेल भर्ती बोर्ड की मानक निर्धारित अर्हता है । (50 अंक)

(ख) **सम्बद्ध क्षेत्र में प्रतिभा का आंकलन:** (i) व्यवहारिक प्रदर्शन के आधार पर । (35 अंक)

(ii) प्रशंसा पत्र/पुरस्का आदि के आधार पर । (15 अंक)

नोट:- लिखित परीक्षा में सफल पाये गये अभ्यर्थियों को ही वास्तविक प्रदर्शन, प्रतिभा का आंकलन हेतु बुलाया जायेगा। व्यवहारिक प्रदर्शन के समय अभ्यर्थियों को अपना संगतकार एवं वाद्ययंत्र तथा पेन ड्राइव, CD प्लेयर इत्यादि अपने साथ लेकर आना होगा ।

(8) **परीक्षा शुल्क :**

- सभी अभ्यर्थी (क्रमांक 8 के पैरा- b के अभ्यर्थियों को छोड़कर) रु. 500/- (रुपये पांच सौ) मात्र का किसी भी राष्ट्रीकृत बैंक का बैंक ड्राफ्ट (Bank Draft), जो, "Principal Financial Advisor / BLW, Varanasi (प्रमुख वित्त सलाहकार, बरेका वाराणसी)" के पक्ष में, वाराणसी में देय हो ("Payable at Varanasi"), को अपलोड करें एवं इस कार्यालय को भेजें।
- अ.जा./अ.ज.जा./अल्पसंख्यक/महिला /आर्थिक रूप से पिछड़े वर्ग एवं दिव्यांग के लिए रु. 250/- (रुपये दो सौ पचास) मात्र का, जो Principal Financial Advisor / BLW, Varanasi (प्रमुख वित्त सलाहकार, बरेका, वाराणसी) के पक्ष में, वाराणसी में देय हो, ("Payable at Varanasi") को अपलोड करें एवं इस कार्यालय को भेजें। अभ्यर्थी यदि लिखित परीक्षा में उपस्थित होगा तो उक्त ली गई राशि उन्हें वापस कर दी जाएगी ।
- बैंक ड्राफ्ट के पीछे अभ्यर्थी अपना नाम, पिता का नाम, जन्मतिथि, कंट्रोल नंबर, एवं विधा अवश्य लिखें।
- अभ्यर्थियों के आवेदन शुल्क की मूल प्रति (बैंक ड्राफ्ट) बरेका में रजिस्टर्ड डाक द्वारा "महाप्रबंधक/कार्मिक, बरेका, जिला- वाराणसी, पिन कोड-221004" के पते पर अंतिम तिथि 22/01/2024 के 16:45 बजे तक अवश्य पहुँच जाये या बरेका के प्रशासनिक भवन में रखे गए बॉक्स में, अंतिम तिथि 22/01/2024 के 16:45 बजे तक अवश्य डालें ।
- असम, मेघालय, मणिपुर, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू व कश्मीर, हिमाचल प्रदेश के लाहौल तथा स्पीति जिलों तथा चंबा जिले के पंगो उपमंडल, अडमान व निकोबार तथा लक्षदीप तथा विदेश में बसे उम्मीदवारों के लिए परीक्षा शुल्क की मूल प्रति (बैंक ड्राफ्ट) "महाप्रबंधक/कार्मिक, बरेका, जिला- वाराणसी, पिन कोड- 221004" में रजिस्टर्ड डाक द्वारा पहुँचने की अंतिम तिथि 25/01/2024 के समय 16:45 बजे तक ।
- आवेदन शुल्क भेजे जाने वाले लिफाफे के ऊपर "सांस्कृतिक कोटा-01/2023-24" अवश्य इंगित करें ।

नोट:- अधिसूचना जारी होने की तिथि के पूर्व जारी बैंक ड्राफ्ट स्वीकृत नहीं किया जाएगा ।

(9) **आवेदन कैसे करें :-**

- ब.रे.का. की अधिकृत वेबसाइट "www.dlwrecruitment.org " पर दिए गए लिंक "dlw.culturalquota" अधिसूचना संख्या- सांस्कृतिक कोटा-01/2023-24 के द्वारा ऑनलाइन आवेदन पत्र प्रस्तुत करना होगा ।
- उम्मीदवार अपने सभी प्रमाण पत्र जैसे- शैक्षणिक, सांस्कृतिक, जाति, दिव्यांग प्रमाणपत्र के दस्तावेज PDF फॉर्मेट में अलग-अलग फाइल/फोल्डर में जिसका साइज 20 से 50 केबी (KB) में ही अपलोड करें ।

B.L.W.

iii. उम्मीदवार का नाम आर जन्म तिथि आकत रगान फाटोग्राफ JPG इमज जिसका साइज 20 स 50 कबा होना चाहिए ।

ऑनलाइन आवेदन करने के साथ ही साथ उपरोक्त प्रमाण पत्र की स्व-प्रमाणित फोटो प्रति ब.रे.का. की अधिकृत वेबसाइट पर दिये गए लिंक पर अपलोड (PDF इमेज) नही होने पर आपकी उम्मीदवारी निरस्त कर दी जायेगी ।

(10) आवेदन के संबंध में महत्वपूर्ण निर्देश (अपलोड के लिये):-

- i. हाईस्कूल/ इन्टरमीडिएट अंक/समकक्ष का प्रमाण पत्र (जन्म तिथि और शैक्षणिक योग्यता के लिए)
 - ii. सांस्कृतिक कोटे के तहत भर्ती हेतु आवश्यक डिप्लोमा/डिग्री प्रमाणपत्र ।
 - iii. यदि SC/ST/OBC हो तो भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप पर जारी जाति प्रमाण पत्र सलग्न करे । OBC प्रमाणपत्र (Non-Creamy layer) दिनांक 01.04. 2023 को या इसके बाद का बना हो ।
 - iv. दिव्यांग उम्मीदवारों के मामले में, मेडिकल बोर्ड /केंद्र या राज्य सरकार द्वारा विधिवत रूप से गठित मेडिकल बोर्ड/मेडिकल अधिकारी द्वारा जारी प्रमाण पत्र ।
 - v. शुल्क का विवरण पोर्टल में अवश्य भरे।
 - vi. नाम और जन्मतिथि अंकित रंगीन 4 से. मी. x 5 से. मी. आकार का पासपोर्ट फोटोग्राफ (बैकग्राउंड सफेद) होना चाहिए, फोटो में उम्मीदवार का बिना किसी टोपी या सनग्लासेस का स्पष्ट फ्रंट व्यू होना चाहिए साथ ही आप को यह भी निर्देश दिया जाता है, इसकी कम से कम 08 (आठ) कॉपी भविष्य में सांस्कृतिक कोटे की नियुक्ति हेतु सुरक्षित रखे ।
11. उपयुक्त एवं अनुपयुक्त उम्मीदवारों की सूची का विवरण बरेका के वेब साईट (www.dlwrecruitment.org) पर UPLOAD कर दी जायेगी ।
12. लिखित परीक्षा में चयनित अभ्यर्थियों को व्यवहारिक प्रदर्शन के दौरान आवश्यक मूल प्रमाण पत्रों का सत्यापन करवाया जायेगा । अतः चयनित अभ्यर्थी अल्प सूचना पर उक्त सभी मूल दस्तावेजों की स्व-प्रमाणित फोटो प्रतियों के साथ इस कार्यालय में उपस्थित होने के लिए तैयार रहे ।
- i. चयनित अभ्यर्थियों को निर्धारित मानको के अनुरूप चिकित्सीय जाँच में फिट होना अनिवार्य होगा ।
 - ii. अपूर्ण या गलत भरे गये आवेदन पत्र निरस्त कर दिये जायेगे ।
 - iii. रेलवे के किसी परीक्षा से बहिष्कृत किए गए अभ्यर्थी से सम्बन्धित कोई सूचना प्राप्त होती है तो उसका आवेदन निरस्त कर दिया जायेगा ।
 - iv. रेलवे बोर्ड के निर्देशानुसार एवं समय-समय पर जारी निर्देशो के अर्न्तगत यह चयन प्रक्रिया पूर्ण की जाएगी ।
- नोट:- प्रारूप में निर्दिष्ट अनिवार्य अनुलग्नक होने या कोई कालम खाली छोडे जाने की स्थिति में आवेदन निरस्त कर दिया जायेगा।

(13)

आवेदन करने की अंतिम तिथि एवं समय :-

दिनांक 22/01/2024, 16:45 बजे तक

- (1) डॉक विभाग की देरी के लिए बरेका उत्तरदायी नही होगा । निर्धारित अन्तिम तिथि के पश्चात कोई भी आवेदन पत्र अथवा अनुलग्नक स्वीकार नही किया जायेगा ।
- (2) उम्मीदवारों द्वारा निर्धारित पात्रता मानदंडो को पूरा किया जाना अनिवार्य होगा अन्यथा इनके आवेदन को निरस्त माना जाएगा ।

उप मुख्य कार्मिक (अधि)/कर्म0
कृते महाप्रबन्धक/कार्मिक

B.L.W.

भारतीय रेल
बरेका/वाराणसी

रोजगार सूचना संख्या- 01/2023-24

सांस्कृतिक कोटे के अन्तर्गत वर्ष 2023 -24 हेतु होने वाली भर्ती के लिये आवेदन पत्र
विधा- (01 पद) Harmonium –जिसमें Synthesizer भी बजाने वाले को वरीयता दी जायेगी।

आवेदन पत्र का प्रारूप
(उम्मीदवार द्वारा स्वयं के लिखावट में हिन्दी/अंग्रेजी में भरा जाय)

अभ्यर्थी अपना
पासपोर्ट आकार का
फोटो चस्पा करं जिस
पर तिथि के साथ
हस्ताक्षर किए गए हो

- (i) अभ्यर्थी का नाम हिन्दी में :
(ii) अभ्यर्थी का नाम अंग्रेजी में(In Block Letter) :
- पिता/पति का नाम :
- अ. जन्मतिथि(प्रमाण पत्र संलग्न करें) :
ब. उम्र (01.01.2024 को आयु) : वर्ष----- माह -----दिन-----
- विधा (Harmonium) :
- अ. पत्राचार का वर्तमान पता (पिन कोड सहित) :
आ. स्थायी निवास का पता (पिन कोड सहित) :
इ. निकटतम रेलवे स्टेशन :
ई. दूरभाष/मोबाइल न. :
उ. ई मेल पता (यदि कोई हो) :
- शैक्षणिक योग्यता (प्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न करें)

परीक्षा का नाम	वर्ष	बोर्ड/विश्वविद्यालय	प्रतिशत (अंकों में)	श्रेणी

- संबंधित क्षेत्र में योग्यता(Harmonium) प्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न करें।

परीक्षा का नाम	वर्ष	बोर्ड/विश्वविद्यालय	प्रतिशत (अंकों में)	श्रेणी

- अनुभव, पुरस्कार और प्रदर्शन के विषय में विवरण :
(प्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न करें)
- क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जाति/अन्य पिछड़े वर्ग से संबंधित है, यदि हाँ तो समुदाय का नाम लिखें (प्रमाण पत्र संलग्न करें)
- पहचान के निशान जो बाह्य रूप से दिखाई दे रहे हो : (i)
(ii)
- राष्ट्रीयता :
- धर्म :
- लिंग(स्त्री/पुरुष) :
- वैवाहिक स्थिति :
- घोषणा:- मैं एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ, कि आवेदन पत्र में दी गयी सभी जानकारी सही है। उपरोक्त में से कोई जानकारी गलत या अपूर्ण पाये जाने पर अथवा मेरी योग्यता मापदण्ड के अनुरूप नहीं पायी जाती है तो मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति बिना कोई सूचना दिए रद्द / निरस्त की जा सकती है।

--	--

पुरुष आवेदक का बाये हाथ के अगूठे का निशान।
महिला आवेदक का दाएं हाथ के अगूठे का निशान।

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर

- संलग्नकों की संख्या:-
स्थान : ----- दिनांक-----

B.L.W.

**Indian Railway
Banaras Locomotive Works
Varanasi**

Employment Notice no. Cultural Quota-01/2023-24 Application invited from- 22/12/2023

Recruitment against Cultural Quota in BLW for 2023-24

Online applications are invited from Indian citizens for recruitment against cultural quota in group 'C' GP-1900 (Level-2) for the year 2023-24 in BLW/Varanasi.

1. Number of posts and Pay Scale under Cultural Quota 2023-24:

Group 'C' – 01 Posts (for Tem.Jr.Clerk Cum Typist) Pay Matrix Rs.19900- 63200, Level-2 (person if appointed to the category of Clerk-cum-Typist should acquire Typing proficiency test(as per rule).

2. Name of Discipline:- Harmonium-In which preference will be given to the one who also plays Synthesizer.

3. Educational Qualification:-

(i) Intermediate or its equivalent examination passed with 50% marks. The compulsion of 50% marks in aggregate will not be insisted upon in case of SC/ST/Ex-Servicemen/ Person with Disabilities (PwBD) candidates and candidates possessing qualification higher than 12th or its equivalent.

(ii) Candidates are advised to upload self attested Xerox copy of certificates in support of Educational Qualification and Caste (In prescribed format of central Government).

4. Essential Qualification:-

(i) **For Harmonium:-** Candidate should possess Diploma/Degree from Govt. recognized University/Institute

5. Desirable:- (a) Experience in the field and performance given on All India Radio/ Door-darshan etc.

(b) Awards/Prizes winner at National Level in above fields (Related discipline).

Note: - Candidates are advised to upload following certificates on the portal of BLW :

(1) self attested Xerox copy of all certificates in support of cultural qualification/achievements

(2) educational qualifications as mentioned above.

6. Age:- 1. For Group "C" GP-1900 (Level-2) 18 to 30 years as on **01-01-2024** (Upper Age relaxation will be as under :

SC/ST 05 years and for OBC- 03 years and for Persons with disabilities (PWD)-10 years as per extent rule) For availing the age relaxation candidate has to produce proper caste certificate prescribed for employment in Central Government. and upload the same on site.

2. For Widows /Divorced women (women judicially separated but not remarried)

Maximum age:- UR-35 Years, OBC-38 years, SC/ST-40 years

3. **Ex Servicemen :-** The Upper Age limit is relaxable for Ex Servicemen upto the extent of service rendered in Defence Forces plus 3 years provided they have put in a minimum of 6 months regular service. Ex Servicemen who have already joined the Govt. Service in civilian capacity after availing the age relaxation are not eligible for such benefit.

4. Persons who had ordinarily domiciled in the State of Jammu & Kashmir during the period from 01/01/1980 to 31/12/1989 : Relaxation upto 05 years.

Note:- Please Upload, all certificate as mentioned above on BLW portal.

7. Mode of Selection:-

(a) **Screening test:-** Written test (written test will consist of objective type question on music, General awareness and General Mathematics. The minimum qualifying standard of written test will be prescribed qualifying standard of RRB examination. - (50Marks)

(b) **Assessment of talent in the relevant field:**

(i) On the basis of practical demonstration - (35 Marks)

(ii) Testimonial / Prizes etc - (15 Marks)

Note: - Candidates found successful in written test will be called for actual performance, trial assessment before a committee duly nominated by the competent authority. At the time of practical demonstration, candidates will have to bring their own instrument and if they desire can bring their own accompanist with them including Pen drive, CD Player etc.

8. Examination Fee:-

- (a) A cross Bank Draft of any Scheduled Bank of Rs.500/- (Five hundred only) for all candidates except those mentioned in sub- Para 8 (b) in favour of "The Principal Financial Advisor", BLW Varanasi, payable at Varanasi should be uploaded and sent separately.
- (b) A crossed Bank Draft of any Scheduled Bank of Rs.250/- (Two hundred Fifty only) for candidates belonging to SC/ST/Minorities/Women/Economic Backward Classes/ and PWDs in favour of "The Principal Financial Advisor", BLW Varanasi payable at Varanasi should be uploaded and sent separately. This amount will be refunded to those applicants who actually appear in written test.
- (c) Candidates should write his name, father's name, date of Birth, Control Number and discipline on the back side of demand draft.
- (d) Bank Demand draft to be send to "General Manager/ Personnel, BLW, District:- Varanasi, Uttar Pradesh pin:- 221004" by Registered Dak and must reach upto the last date of closing of application i.e. upto 22/01/2024 at 16:45 pm or drop the same in box placed at Admn. Building of BLW on or before last date of receipt of application i.e. 22/01/2024 at 16:45hrs.
- (e) For candidates residing at Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Nagaland, Tripura, Sikkim, Jammu & Kashmir, Lahaul & Spiti Districs and Pango sub-division of Chamba District of Himachal Pradesh, Andaman & Nicobar and Lakshadweep Island or residing abroad, Demand draft of Examination fee to be send to GM(P) BLW/BSB 221004 by Registered Dak and must reach upto last date 25/01/2024 up to 16:45 Hrs.
- (f) Envelop Must specify "Cultural Quota / 2023-24" on top of envelope.

Note: - Bank Draft of any Scheduled Bank issued prior to date of notification will not be accepted.

9. How to apply:-

- i. Online application (Separate for both notified posts) has to be submitted through the link "dlwulturalquota" Notification No-Cultural Quota 01/2023-24, provided on the official website. "WWW.dlwrecruitment.org"

- ii. Candidates should uploaded documents of their certificates of Qualification, Cultural, community, PWDs is PDF format in separate folders, image of which should be 20 to 50 kb.
- iii. Candidate's color photograph should be in JPG format image and size of which should be 20 to 50 kb .

In addition to the online application, self-certified photo copy of required certificate must be uploaded on the link given on the official website of the BLW in (PDF image) format. The Candidature will be cancelled if following certificate as mentioned in para-10 below are not uploaded in (PDF image formate)

10. Important Instructions Regarding Application (to be uploaded) :-

- i. High School marks Sheet and certificates or equivalent) (for Date of birth and educational qualification).
- ii. Diploma/Degree certificates required for recruitment against cultural quota.
- iii. In case of SC/ST/OBC candidates, a certificate issued by appropriate authority on proper format. OBC certificate (Non-Creamy Layer) Certificate issued on or after 01-04-2023.
- iv. In case of PWDs candidates, a certificate should be issued by Medical board/ Medical officer duly constituted by the Central or State Government (appropriate authority)
- v. The details of fee must be filled-up in the portal.

21	21A	21B	21C	21D	21E	21F	21G	21H	21I	21J	21K	21L	21M	21N	21O	21P	21Q	21R	21S	21T	21U	21V	21W	21X	21Y	21Z	21AA	21AB	21AC	21AD	21AE	21AF	21AG	21AH	21AI	21AJ	21AK	21AL	21AM	21AN	21AO	21AP	21AQ	21AR	21AS	21AT	21AU	21AV	21AW	21AX	21AY	21AZ	21BA	21BB	21BC	21BD	21BE	21BF	21BG	21BH	21BI	21BJ	21BK	21BL	21BM	21BN	21BO	21BP	21BQ	21BR	21BS	21BT	21BU	21BV	21BW	21BX	21BY	21BZ	21CA	21CB	21CC	21CD	21CE	21CF	21CG	21CH	21CI	21CJ	21CK	21CL	21CM	21CN	21CO	21CP	21CQ	21CR	21CS	21CT	21CU	21CV	21CW	21CX	21CY	21CZ	21DA	21DB	21DC	21DD	21DE	21DF	21DG	21DH	21DI	21DJ	21DK	21DL	21DM	21DN	21DO	21DP	21DQ	21DR	21DS	21DT	21DU	21DV	21DW	21DX	21DY	21DZ	21EA	21EB	21EC	21ED	21EE	21EF	21EG	21EH	21EI	21EJ	21EK	21EL	21EM	21EN	21EO	21EP	21EQ	21ER	21ES	21ET	21EU	21EV	21EW	21EX	21EY	21EZ	21FA	21FB	21FC	21FD	21FE	21FF	21FG	21FH	21FI	21FJ	21FK	21FL	21FM	21FN	21FO	21FP	21FQ	21FR	21FS	21FT	21FU	21FV	21FW	21FX	21FY	21FZ	21GA	21GB	21GC	21GD	21GE	21GF	21GG	21GH	21GI	21GJ	21GK	21GL	21GM	21GN	21GO	21GP	21GQ	21GR	21GS	21GT	21GU	21GV	21GW	21GX	21GY	21GZ	21HA	21HB	21HC	21HD	21HE	21HF	21HG	21HH	21HI	21HJ	21HK	21HL	21HM	21HN	21HO	21HP	21HQ	21HR	21HS	21HT	21HU	21HV	21HW	21HX	21HY	21HZ	21IA	21IB	21IC	21ID	21IE	21IF	21IG	21IH	21II	21IJ	21IK	21IL	21IM	21IN	21IO	21IP	21IQ	21IR	21IS	21IT	21IU	21IV	21IW	21IX	21IY	21IZ	21JA	21JB	21JC	21JD	21JE	21JF	21JG	21JH	21JI	21JJ	21JK	21JL	21JM	21JN	21JO	21JP	21JQ	21JR	21JS	21JT	21JU	21JV	21JW	21JX	21JY	21JZ	21KA	21KB	21KC	21KD	21KE	21KF	21KG	21KH	21KI	21KJ	21KK	21KL	21KM	21KN	21KO	21KP	21KQ	21KR	21KS	21KT	21KU	21KV	21KW	21KX	21KY	21KZ	21LA	21LB	21LC	21LD	21LE	21LF	21LG	21LH	21LI	21LJ	21LK	21LL	21LM	21LN	21LO	21LP	21LQ	21LR	21LS	21LT	21LU	21LV	21LW	21LX	21LY	21LZ	21MA	21MB	21MC	21MD	21ME	21MF	21MG	21MH	21MI	21MJ	21MK	21ML	21MN	21MO	21MP	21MQ	21MR	21MS	21MT	21MU	21MV	21MW	21MX	21MY	21MZ	21NA	21NB	21NC	21ND	21NE	21NF	21NG	21NH	21NI	21NJ	21NK	21NL	21NM	21NN	21NO	21NP	21NQ	21NR	21NS	21NT	21NU	21NV	21NW	21NX	21NY	21NZ	21OA	21OB	21OC	21OD	21OE	21OF	21OG	21OH	21OI	21OJ	21OK	21OL	21OM	21ON	21OO	21OP	21OQ	21OR	21OS	21OT	21OU	21OV	21OW	21OX	21OY	21OZ	21PA	21PB	21PC	21PD	21PE	21PF	21PG	21PH	21PI	21PJ	21PK	21PL	21PM	21PN	21PO	21PP	21PQ	21PR	21PS	21PT	21PU	21PV	21PW	21PX	21PY	21PZ	21QA	21QB	21QC	21QD	21QE	21QF	21QG	21QH	21QI	21QJ	21QK	21QL	21QM	21QN	21QO	21QP	21QQ	21QR	21QS	21QT	21QU	21QV	21QW	21QX	21QY	21QZ	21RA	21RB	21RC	21RD	21RE	21RF	21RG	21RH	21RI	21RJ	21RK	21RL	21RM	21RN	21RO	21RP	21RQ	21RR	21RS	21RT	21RU	21RV	21RW	21RX	21RY	21RZ	21SA	21SB	21SC	21SD	21SE	21SF	21SG	21SH	21SI	21SJ	21SK	21SL	21SM	21SN	21SO	21SP	21SQ	21SR	21SS	21ST	21SU	21SV	21SW	21SX	21SY	21SZ	21TA	21TB	21TC	21TD	21TE	21TF	21TG	21TH	21TI	21TJ	21TK	21TL	21TM	21TN	21TO	21TP	21TQ	21TR	21TS	21TT	21TU	21TV	21TW	21TX	21TY	21TZ	21UA	21UB	21UC	21UD	21UE	21UF	21UG	21UH	21UI	21UJ	21UK	21UL	21UM	21UN	21UO	21UP	21UQ	21UR	21US	21UT	21UU	21UV	21UW	21UX	21UY	21UZ	21VA	21VB	21VC	21VD	21VE	21VF	21VG	21VH	21VI	21VJ	21VK	21VL	21VM	21VN	21VO	21VP	21VQ	21VR	21VS	21VT	21VU	21VV	21VW	21VX	21VY	21VZ	21WA	21WB	21WC	21WD	21WE	21WF	21WG	21WH	21WI	21WJ	21WK	21WL	21WM	21WN	21WO	21WP	21WQ	21WR	21WS	21WT	21WU	21WV	21WW	21WX	21WY	21WZ	21XA	21XB	21XC	21XD	21XE	21XF	21XG	21XH	21XI	21XJ	21XK	21XL	21XM	21XN	21XO	21XP	21XQ	21XR	21XS	21XT	21XU	21XV	21XW	21XX	21XY	21XZ	21YA	21YB	21YC	21YD	21YE	21YF	21YG	21YH	21YI	21YJ	21YK	21YL	21YM	21YN	21YO	21YP	21YQ	21YR	21YS	21YT	21YU	21YV	21YW	21YX	21YY	21YZ	21ZA	21ZB	21ZC	21ZD	21ZE	21ZF	21ZG	21ZH	21ZI	21ZJ	21ZK	21ZL	21ZM	21ZN	21ZO	21ZP	21ZQ	21ZR	21ZS	21ZT	21ZU	21ZV	21ZW	21ZX	21ZY	21ZZ
----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

B.L.W.

vi. The recent color passport Size photograph (Back ground White) which should be of size 4 Cm X 5 Cm with name and date printed on it, The photo should have clear front view of the candidate without cap and sunglasses. Candidates are advised to keep at least 08 (Eight) copies of the same photograph for further use as and when required.

11. List of /Selected /not selected or selected candidates will be uploaded in the Official website of BLW, i.e. "www.dlwrecruitment.org"

12. All original certificates of candidates qualified in written test will be verified during practical Demonstration. Candidate must be ready to appear within short notice in this office with self-certified Photo copies of the document.

i. The selected candidates should be fit in the medical examination, as per to the prescribed standards of the category in Railway.

ii. Incomplete or incorrectly applications will be summarily rejected.

iii. If any information is received regarding debarment of the candidate from any railway examination, the candidature will be cancelled.

iv. The selection process will be as per the instructions issued by the Railway Board's from time to time.

13.

Last date & Time of receipt of Application	Dated- 22/01/2024 , 16:45Hrs
--	------------------------------

(1) BLW will not be responsible for any postal delay. No application or any enclosure will be accepted after the closing date.

(2) Completion of eligibility criteria for candidates will be mandatory otherwise their application will be rejected.


Deputy Chief Personnel Officer/W.
For General manager/P

INDIAN RAILWAY
BLW/VARANASI

Employment Notice No. 01/2023-24

Application for Recruitment against Cultural Quota 2023-24
(01) One Post – **Harmonium-In** which preference will be given to the one who also plays
Synthesizer.

Affix here your
recent passport
size Photograph
duly across
Signed with date

(To be filled up by candidate in English or Hindi)

1. (i) Name of applicant in full I(In Hindi) :
- (ii) Name of applicant in full I(In English) :
- (In Block letters)
2. Father's/Husband's Name :
3. (a) Date of birth of the applicant (Attached age proof documents) :
- (b) Age (as on 01.01.2024) Yrs.....Months.....Days.....
4. Discipline
(**Harmonium**) :
5. a. Present address with PIN Code for Communication :
- b. Permanent address with PIN Code :
- c. Nearest Railway Station :
- d. Contact Number (Telephone or mobile) :
- e. e-mail address (if any) . :
6. Educational qualification (attested copies to be enclosed)

Name of Exam	Year of Passing	Board/University	%age of marks	Division/Class

7. Qualification in the respective field (**Harmonium Artiste**) Attested copies to be enclosed

Name of Exam	Year of Passing	Board/University	%age of marks	Division/Class

(Candidates may attach separate sheets if the space is not adequate.)

8. Detail about experience, award and performance :
(Attested copies to be enclosed)
9. Do you belong to SC/ST/OBC community :
If so, indicate community. Sub-caste (Attached document/proof)
10. Marks of identification which are : (i)
Externally visible (ii)
11. Nationality :
12. Religion :
13. Sex (Male/Female) :
14. Marital Status (Single/Married) :
15. Declaration: I hereby declare that all statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of particulars or information given above being false or incorrect, my candidature for the examination is liable to be rejected or cancelled and in the event of my false and in the event of my false statement/discrepancies in the particulars being detected after my appointment, my services is liable to be terminated without notice to me.

--	--

Left Thumb Impression Male Candidate
Or Right Thumb Impression Female Candidate

Signature of the applicant

16. List of enclosures. :-

Place: -----
Date: -----

B.L.W.